пп

	[image: image1.png]

	Ирбейский районный Совет депутатов

	Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	_______2023
	с. Ирбейское

	   № _____ р

О внесении изменений и дополнений в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 23-146 р «О районном бюджете на 2023 год                 и плановый период 2024-2025 годов
Руководствуясь статьями 20,28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 23-146 р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее решение) следующие изменения:
Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 23-146 р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 решения «Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики районного бюджета на 2023 год                   и плановый период 2024-2025 годов
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета                      на 2023 год:

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета               в сумме  1 182 568 280,17 рублей.

1.1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 194 586 346,78 рублей;
1.1.3 дефицит районного бюджета в сумме 12 018 066,61 рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 12 018 066,61 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год и на 2025 год:
1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета               в сумме 1 078 302 694,81 рубля на 2024 год и в сумме 1 084 465 092,45 рубля         на 2025 год;

1.2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 1 078 302 694,81 рубля, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме              13 700 000 рублей, и на 2024 год в сумме 1 084 465 092,45 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 300 000 рублей;

1.2.3 дефицит районного бюджета в сумме 0 рублей на 2024 год и в сумме 0 рублей на 2025 год;

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0 рублей на 2024 год и в сумме 0 рублей на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.».

2. Подпункт 11.1 пункта 11 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района» изложить в следующей редакции:

«11. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района
11.1. Направить:

1) дотации бюджетам сельских поселений района на 2023 год в сумме 44 361 000,0 рублей, на 2024 год в сумме 38 366 000,0 рублей, на 2025 год           в сумме 38 366 000,0 рублей;
2) субвенции бюджетам муниципальных образований района на 2023 год в сумме 1 733 800,0 рублей, на 2024 год в сумме 1 805 900,0 рублей, на 2025 год в сумме 1 869 000,0 рублей;

3) иные межбюджетные трансферты на 2023 год в сумме 63 119 619,00 рублей, на 2024 год в сумме 56 220 500,0 рублей, на 2025 год в сумме         54 806 500,0 рублей, в том числе:

иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2023 год в сумме 57 824 219,0 рублей,             на 2024 год в сумме 50 925 100,0 рублей, на 2025 год в сумме 49 511 100,0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023 год в сумме 4 995 400,0 рублей, на 2024 год в сумме 4 995 400,0 рублей, на 2025 год в сумме 4 995 400,0 рублей;

иной межбюджетный трансферт на содержание набережной                         в с. Ирбейское на 2023 год в сумме 300 000,0 рублей, на 2024 год в сумме 300 000,0 рублей, на 2025 год в сумме 300 000,0 рублей.»
3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                     на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем               его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

	Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

                                                    ____________ В.В. Анохина
	         Глава района

                                                                                                                                                       _______________ О.В. Леоненко